comme un ordre de ne célébrer que capite peni-

tus detecto. C'est le sens qui est donné par tous

ceux qui ont écrit sur cette matière.

2° La S. Congrégation des Evèque.s et celle

des Rites ont plusieurs fois décidé qu'il n'y avait

que le Pape qui puisse permettre l'usage de la

perruque ou de la calotte : facultas concedendi

usum pileoli in missa spectat ad papam ; c'est la ré-

ponse que donna la dernière de ces congréga-

tions, le 4 avril 1626; elle l'a répétée en plusieurs

autres occasions. C'est pourquoiGavantus dit eu

générnl • : « Sedi apostolicae reservata est facul-

tas concedendi pileoli usum, tum ex decreto

Zacharise, quod est papale et in concilio romano
tum ex praxi romana : naui sacra congregatio

cardinalium super negotia episcoporum... res-

pondit archiepiscopo Urbinati eo non posse uti

sine licentia Sedis apostolicae. Idem sensit sacra

Rituum congregatio, etc. »

Un décret d'Urbain VIII porte : « Omnibus
prohibetur sacrificare cuni pileolo sine dispen-

satio apostolica, » et le mi'^sel romain : « Nerno

audeat uti pileolo in celebratione missse, sine

expressa licentia Sedis apostolicse. » S. Liguori

ajoute avec d'autres théologiens : « Senectus sa-

cerdotis et loci humor, aut hiemale tempus vel

etiam notabile incommodum, non essent ratio-

nes celebrandi in loco publico sine dispensa-

tione. 1'

Benoît XIV s'exprime ainsi sur cette ques-

tion : « Si usus pileoli, absque Pontificis facul-

tate in missai celebratione prohibetur, idem de

comis lictitiis asserendum est, licet brèves .'•int

et corona clericalis pateat. Non ignoramus con-

1. In part. II, tit. ii, n, 2.
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trariam sententiam ab aliquibus defendi. lUam
tamen veluti falsam, ac nuUa ratione corrobo-
ratam, post accuratuni examen, improbavit pe-
culiaris congregatio Romœ, coacta, quaj iegatos
apostolicos in frigidissimis etiam regionibus
immorantes admonuit: Non esse mentem Sanc-
titatis suae, quod nuntiis apostolicis, aut epis-

copis, liceat licentiam sacerdotibus concedere
ejusmodi ornas in actu celebrationis gestnndi. »

Il déclare ensuite qu'il n'est pas en son pouvoir
de le promettre, « haud etiam esse in potestate
nostra concedere. ut in sacro conflciendo pileo-

lus aut comseiictilitiaî deferantur, » et prononce
la peine de suspense ipso facto contre celui qui,

sans une dispense pontificale, célébrerait ne fût-

ce qu'une seule fois, en perruque. Le sage pré-
lat autorisa cependant les tours de cheveux, ca-